[bookmark: _GoBack]令和４年１月８日
地区委員長　各位
地区コミッショナー　各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）日本ボーイスカウト静岡県連盟
県連盟コミッショナー　　小林　透
　　　　女性・ユース活躍委員会　丸山　浩孝

令和３年度　静岡県連盟第2回ベンチャースカウトフォーラム活動報告会 開催のお知らせ

本年９月に開催された第１回ベンチャースカウトフォーラムにおいて、県連盟としての方針を
『静岡県連盟のベンチャースカウトとしてSDGsのPlanetを地域の人たちと活動していきます』
と決議いたしました。　その後各地区、団において様々な活動が実施展開されておりますので
活動報告会を下記の通り開催いたします。

今回もオンライン併用で開催しますので、申込書に明記ください。
スカウトフォーラムの取り組みが行われていない地区のスカウト、指導者の皆様にも是非とも参席いただき、次年度以降の展開への参考としていただきたくお願いいたします。

また、午後からは同場所においてローバーセミナーを開催しますので、引き続き参加をお願いいたします。

記

　　　　　１　【目　　的】
　　　　　　　・全国フォーラムのメッセージを受け、各地区で実施されているアフターフォーラムの実施状況報告
　　　　　　　・他地区の活動状況報告を受け、今後の取り組み展開に繋げる

２　【日　　時】
令和４年３月５日（土）　　１０：００～１２：００　　９：３０（受付開始）

３　【場　　所】
静岡県青少年会館　　2階大会議室

４ 【参加者】
地区代表ベンチャースカウト、参席ベンチャースカウト、指導者、地区正副コミッショナー

５ 【参加申し込み】
各地区コミまたはＶＳ担当副コミが中心となって地区内のベンチャースカウトの代表者と参加者　をとりまとめ　令和４年２月２6日までに県連事務局（FAX054-255-6186）または
メール（bs-shizuoka@mail.wbs.ne.jp）へ申し込みをしてください。

以上

令和3年度　第2回県連ベンチャースカウトフォ－ラム参加申込書
令和４年　　月　　日
　　　　　　　　　　　地区
申し込み責任者：
報告　（　有　・　無　）
有の場合　（　青少年会館　・　オンライン　）
※発表時間は１０分以内にまとめてください
※発表の形式を事前にお知らせください

代表スカウト・参席スカウト

	団名
	学年
	氏　　名
	備考

	代表スカウト

	参席スカウト

	〃

	〃

指導者
	団名
	役　職
	氏　　名

申し込み期限　令和4年2月26日
県連事務局まで FAX 054-255-6186 または メールbs-shizuoka@mail.wbs.ne.jp　でお願いします。

	令和３年度　第２回ベンチャースカウトフォーラム
日程表
２０２２年３月５日（土）　　静岡県青少年会館　大会議室

	項　目
	時　刻
	内容
	備考

	開会前
	9:30
	　受付開始

	開会
	10:00
	　開会式
　　国旗儀礼
　　歌　「連盟歌」
　　主催者挨拶　県連盟ｺﾐｯｼｮﾅｰ

	報告
	10:15
	　オリエンテーション

	10:30
	　各地区報告　（質問含む）

	11:45
	　次年度ベンチャースカウトフォーラムについて

　講評
　　女性・ユース活躍委員会　丸山委員長

	閉会
	12:00
	　閉会式
　　主催者挨拶　県連盟ｺﾐｯｼｮﾅｰ
　　歌　「光の路」
　　国旗儀礼

	写真撮影
	12：10
	　集合写真